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  Klimat

Na obszar Żywiecczyzny napływają kształtujące pogodę masy powietrza różnego pochodzenia:
- najczęściej (w 65 %) powietrze polarno-morskie znad północnego Atlantyku (zimą ocieplenie i
wzrost zachmurzenia z opadami; latem ochłodzenie i opady)
- polarno-kontynentalne: latem ciepłe, suche; zimą mroźne, suche
- zwrotnikowo-morskie przynosi ocieplenie i wzrost wilgotności (opady)
- arktyczne niosące ochłodzenie.
W Kotlinie Żywieckiej w ciągu roku przeważają wiatry zachodnie i północno-zachodnie, przynoszące
latem powietrze chłodne i wilgotne, a zimą ciepłe i również wilgotne. Występuje w regionie
charakterystyczna dla obszarów górskich duża ilość opadów wahająca się w granicach: 800-1200
mm w ciągu roku, i im wyżej, tym ilość opadów wzrasta. Zimy bywają tu długie i pokrywa śnieżna w
niektórych partiach zalega ponad 130 dni (w Kotlinie Żywieckiej-średnio 31 dni, ale w szczytowych
partiach Beskidu Żywieckiego - około 170 dni - powoduje to dobre warunki do uprawiania sportów
zimowych).Wiosna i lato są w górach dość krótkie, za to jesień długa i pogodna. Rozkład temperatur
jest uzależniony od wysokości bezwzględnej, oraz od ekspozycji terenu. Temperatura oczywiście
obniża się wraz ze wzrostem wysokości (średnia temperatura roczna w Karpatach obniża się
przeciętnie o 0,5 0C na każde 100 m. wzniesienia) i tak średnia roczna temperatura w Żywcu wynosi
7,8 0C, ale już powyżej 1100 m. n.p.m. tylko 4 0C. Stoki eksponowane na południe mają temperatury
wyższe od stoków o innej ekspozycji. Występujące często, zwłaszcza późną jesienią i zimą odwrotne
układy temperatury - gdy w dolinach czy kotlinach (Żywieckiej, Jeleśni czy Rajczy) jest mglisto i
zimno, a ponad otaczającymi szczytami świeci słońce i temperatura jest o kilka lub nawet kilkanaście
stopni wyższa - nazywamy inwersjami temperatury. Są one związane z zastoiskami zimnego
powietrza w dużych, słabo przewietrzanych obniżeniach terenowych. Istotnym czynnikiem klimatu są
nieraz bardzo gwałtowne, ciepłe wiatry halne wiejące z południa i południowego zachodu,
szczególnie wiosną i jesienią. Klimat w rejonie pasm górskich wykazuje więc cechy typowe dla strefy
górskiej.
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